АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМЕННИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2017 г.

с. Семенниково

№ 47- п
О внесении изменений и дополнений в постановление от 15.10.2013г. № 72-п «Об утверждении муниципальной программы МО Семенниковский сельсовет Ермаковского района Красноярского края «Развитие культуры»»

На основании статьи 17 Устава Семенниковского сельсовета, решения Семенниковского сельского совета депутатов от 18.10.2017г. № 19-55р «О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов от 27.12.2016г. № 13-40Р «О бюджете Семенниковского сельсовета на 2017год и плановый период 2018-2019 годов» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в паспорт муниципальной программы МО Семенниковский сельсовет Ермаковского района Красноярского края «Развитие культуры», согласно приложению № 1 настоящего постановления.

2. Внести изменения в приложение № 1 к муниципальной программе МО Семенниковский сельсовет Ермаковского района Красноярского края «Развитие культуры», согласно приложению № 2 настоящего постановления.

3. Внести изменения в приложение № 2 к муниципальной программе МО Семенниковский сельсовет Ермаковского района Красноярского края «Развитие культуры», согласно приложению № 3 настоящего постановления.

4. Дополнить приложением № 4 к муниципальной программе МО Семенниковский сельсовет Ермаковского района Красноярского края «Развитие культуры», согласно приложению № 4 настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования).
Глава администрации

Семенниковского сельсовета:

А.П. Маликов
Приложение № 1

 к постановлению администрации
Семенниковского сельсовета

Ермаковского района

от 01.11.2017г. № 47-п
Приложение № 1

 к постановлению администрации Семенниковского сельсовета Ермаковского района

от 15.10.2013г. № 72-п

Муниципальная программа МО Семенниковский сельсовет

 Ермаковского района Красноярского края
«Развитие культуры»

1. Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	муниципальная программа МО Семенниковский сельсовет Ермаковского района Красноярского края «Развитие культуры» (далее – Программа)

	Основание для разработки Программы
	статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
постановление администрации Семенниковского сельсовета от 15.08.2013 № 48-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Семенниковский сельсовет Ермаковского района, их формировании и реализации»

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация Семенниковского сельсовета Ермаковского района

	Соисполнители Программы
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры» администрации Семенниковского сельсовета

	Цель Программы
	создание условий для развития и реализации культурного и духовного потенциала населения села Семенниково Ермаковского района

	Задачи Программы
	задача 1 «Обеспечение доступа населения села Семенниково к культурным благам и участию в культурной жизни»;

задача 2 «Создание условий для устойчивого развития отрасли «культура» в селе Семенниково Ермаковского района»

	Этапы и сроки реализации Программы
	сроки реализации Программы: 2014 - 2019 годы

	Целевые показатели

и показатели результативности Программы
	удельный вес населения, участвующего в платных культурно-досуговых мероприятиях, проводимых муниципальным учреждением культуры;

	Ресурсное обеспечение Программы
	общий объем финансирования Программы –
12055,4 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год –1836,6 тыс. руб.;

2015 год –1928,7 тыс. руб.;

2016 год –2086,1 тыс. руб.;

2017 год -2787,8 тыс. руб.;

2018 год -1617,7 тыс. руб.;

2019 год- 1798,5 тыс. руб.

	Приложение № 2

к постановлению администрации Семенниковского сельсовета от 01.11.2017г. № 47-п

	Приложение № 1

к муниципальной программе МО Семенниковский сельсовет Ермаковского района «Развитие культуры»

	Информация о распределении планируемых расходов

по отдельной муниципальной программе МО Семенниковский сельсовет Ермаковского района «Развитие культуры»

	8

	Статус (государственная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого на
2014-2019 годы

	Муниципальная программа
	Развитие культуры
	всего расходные обязательства по программе
	023
	0801
	5090000
	000
	 1 822,6
	 1 913,7
	 2 066,1
	 2 769,8
	 1 598,7
	 1 778,5
	 11 949,4

	в том числе по ГРБС:

	администрация Семенниковского сельсовета
	023
	0801
	5098061
	610
	 1 773,6
	 1 777,3

	 3 550,9

	023
	0801
	5090080610
	610

	 2 049,0
	 2 117,1
	 1 598,7
	 1 778,5
	 7 543,3

	023
	0801
	50900R5580
	610

	 560,0

	 560,0

	023
	0801
	50900L5580
	610

	 8,3

	 8,3

	023
	0801
	5091021
	610
	 49,0
	136,4

	185,4

	023
	0801
	5090010460
	610

	68,8

	68,8

	023
	0801
	5090010210
	610

	17,1
	15,6

	32,7

	Приложение № 3

к постановлению администрации Семенниковского сельсовета от 01.11.2017г. № 47-п

	Приложение № 2

к муниципальной программе МО Семенниковский сельсовет Ермаковского района

«Развитие культуры»

	Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы МО Семенниковский сельсовет Ермаковского района «Развитие культуры» с учетом источников финансирования, в том числе средств федерального бюджета, краевого и местного бюджета Ермаковского района

	Статус
	Наименование государственной программы, государственной подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого на
2014-2019 годы

	Муниципальная программа
	Развитие культуры
	Всего
	 1 836,6
	 1 928,7
	 2 086,1
	 2 787,8
	 1 617,7
	 1 798,5
	 12 055,4

	в том числе :

	федеральный бюджет

	 504,0

	 504,0

	краевой бюджет
	 49,0
	 136,4
	 17,1
	 140,4

	 342,9

	внебюджетные источники
	 14,0
	 15,0
	 20,0
	 18,0
	 19,0
	 20,0
	 106,0

	бюджеты муниципальных образований
	 1 773,6
	 1 777,3
	 2 049,0
	 2 125,4
	 1 598,7
	 1 778,5
	 11 102,5

	в.т.ч полномочия от поселений

	Приложение № 4

к постановлению администрации Семенниковского сельсовета от 01.11.2017г. № 47-п

	Приложение № 4

к муниципальной программе МО Семенниковский сельсовет Ермаковского района

«Развитие культуры»

	Перечень мероприятийМО Семенниковский сельсовет Ермаковского района «Развитие культуры»

с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	08
	5

	№
п/п
	Наименование программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого на 2017 -2019 годы

	Развитие культуры

	Цель: создание условий для развития и реализации культурного и духовного потенциала населения Семенниково Ермаковского района

	1
	Задача

	Обеспечение доступа населения Семенниково к культурным благам и участию в культурной жизни
	администрация Семенниковского сельсовета
	023

	2 787,8
	1 617,7
	1 798,5
	6 204,0

	Мероприятия:

	1.1. Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальным учреждением культуры
	администрация Семенниковского сельсовета
	023
	0801
	5090080610
	611
	2117,1
	1598,7
	1778,5
	5494,3
	Проведение мероприятий 82 ежегодно

	1.2. Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты)
	администрация Семенниковского сельсовета
	023
	0801
	5090010210
	611
	15,6

	15,6
	Предоставлена выплата 3 работникам

	1.2. Средства на повышение размеров оплты труда основного и админитсративно-управленческого персонала
	администрация Семенниковского сельсовета
	023
	0801
	5090010460
	611
	68,8

	68,8
	Предоставлена выплата руководителю и специалистам

	1.3. Предоставление услуг на платной основе
	администрация Семенниковского сельсовета
	023
	0801
	0000000000
	000
	18,0
	19,0
	20,0
	57,0
	Проведение по 45 дискотек ежегодно

	2
	Задача

	Создание условий для устойчивого развития отрасли «культура» в селе Семенниково Ермаковского района
	администрация Семенниковского сельсовета
	023

	568,3
	0,0
	0,0
	568,3

	Мероприятия:

	2.1. Расходы по развитию и укреплению материально-технической базы учреждения
	администрация Семенниковского сельсовета
	023
	0801
	50900R5580
	612
	560,0
	0,0
	0,0
	560,0

	2.2. Софинансирование расходов по развитию и укреплению материально-технической базы учреждения
	администрация Семенниковского сельсовета
	023
	0801
	50900L5580
	612
	8,3
	0,0
	0,0
	8,3